SETENTA Y NUEVE EUROS (2.079,00 EUR) por los derechos de formación del jugador don Ander TORRICO 
EGAÑA , y DOS MIL SETENTA Y NUEVE EUROS (2.079,00 EUR) por los derechos de formación del jugador 
don Mikel MARTÍNEZ YEREGUI, lo que supone un total de CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO EUROS 
(4.158 EUR).” 

6. IMPAGOS FONDO ARBITRAL 

• Club D.BASICO BM. CIUDAD ENCANTADA (DHE262) 
“Este Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 53 apartado 
5º del Rgto. de Régimen Disciplinario, REQUIERE a dicho club para que haga efectivo dicho pago de 
la cantidad de 1.650,00 EUROS en un plazo improrrogable de TRES DÍAS.” 

• Club S.D. OCTAVIO VIGO (DHB167, DHB186, DHB262, DHB281) 

“A) Sancionar al club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO con MULTA de MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
EUROS (1.288,00 €) por impago de los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa 
corresponde al 35% de la deuda arbitral (3.680,00 €), por ser reincidente. 

B) REQUERIR al Club SDAD. DEPORTIVA OCTAVIO VIGO el pago de CUATRO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y 
OCHO EUROS  (4.968,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada    3.680,00 EUR 
Importe sanción económica impuesta en apartado anterior 1.288,00 EUR 
Total a abonar:       4.968,00 EUR” 

• BM ALCOBENDAS (DHB282, DHF236) 
“A) Sancionar al club BM. ALCOBENDAS con MULTA de TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS (384,00 
€) por impago de los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa corresponde al 
20% de la deuda arbitral (1.920,00 €). 
B) REQUERIR al Club BM. ALCOBENDAS el pago de DOS MIL TRESCIENTOS CUATRO EUROS  (2.304,00 €) por 
los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada    1.920,00 EUR 
Importe sanción económica impuesta en apartado anterior           384,00 EUR 
Total a abonar:       2.304,00 EUR” 

• ARS PALMA DEL RÍO (DHB272) 
“A) Sancionar al club ARS PALMA DEL RÍO con MULTA de TRESCIENTOS VEINTIDÓS EUROS (322,00 €) por 
impago de los fondos arbitrales de los citados encuentros, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de 
la deuda arbitral (920,00 €) por ser reincidente. 
B) REQUERIR al Club ARS PALMA DEL RÍO el pago de CUARENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y CINCO